
 

 

I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 
Tel. 0984/1758193         -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.itpec: csis02700a@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. 599 del 04.04.2024  
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica. Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20589 - Titolo 
Progetto: Mondo digitale e studenti a confronto. CUP: F44D22002960006 

Oggetto: Approvazione graduatorie definitive in riferimento all’AVVISO UNICO per la 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO prot. 316 del 22.02.2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 

investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per la Prevenzione e 

il contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 131.564,47 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per 

i divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti relativa all’adozione del progetto PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto relativa all’adozione del progetto PNRR; 

VISTO il progetto Mondo digitale e studenti a confronto presentato attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it


 

 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

prot. n° 52200 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento 

PRESO ATTO che per l’A.S. 2023/2024 è necessario individuare le seguenti professionalità 

per la realizzazione dei percorsi formativi: 

 

Percorso formativo Professionalità 

Percorsi di mentoring e orientamento Esperto/Esperti 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento 

Esperto/Esperti 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari Esperto/Esperti + tutor 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. C.C.; 

VISTO il quaderno n. 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO L’Avviso unico per la selezione di personale interno / esterno relativo alle figure 

professionali su menzionate, pubblicato in data 22.02.2024 con prot. 316, con scadenza 

della presentazione delle istanze fissata alla data del 28.02.2024; 

TENUTO conto delle istanze pervenute all’Ufficio protocollo dell’IIS “F, Balsano” di 

Roggiano Gravina entro il termine di scadenza previsto, con consegna a mano e/o 

attraverso trasmissione telematica; 

VISTO il Decreto del DS prot. 553 del 22.03.2024 di “Approvazione graduatorie provvisorie 

in riferimento all’AVVISO UNICO per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO prot. 

316 del 22.02.2024”; 

CONSIDERATO che, entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del suddetto Decreto, è 

pervenuta al protocollo dell’IIS “F. Balsano” di Roggiano Gravina (CS), repertoriata con prot. 

601/VII.6, nota con richiesta di rettifica delle graduatorie; 

RITENUTE valide le indicazioni contenute nella sopra citata nota di rettifica, e pertanto 

di dover apportare le modifiche ivi indicate alle graduatorie provvisore pubblicate, oltre 

alla correzione di altri errori materiali; 

viste le normative vigenti; 



 

 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 
 
 

1. Percorsi di mentoring ed orientamento 
 

Sono pervenute al protocollo dell’Istituto le seguenti istanze: 
 

N. NOME COGNOME PROT. PROFILO PERCORSO PUNTEGGIO 

1 CECILIA ZANGARI 337/24 INTERNO ITALIANO 62 

2 ANNA LICURSI 365/24 INTERNO ITALIANO 68 

3 EMILIA MIRAGLIA 380/24 INTERNO ITALIANO 64 

1 CRISTINA AMATO 350/24 INTERNO MATEMATICA 42 

2 LUISA CONFORTI 367/24 INTERNO MATEMATICA 45 

3 CARLO CHIMENTO 381/24 INTERNO MATEMATICA 52 

4 ANNAMARIA GORDANO 382/24 INTERNO MATEMATICA 60 

5 ANGELO MORRONE 384/24 INTERNO MATEMATICA 75 

6 LUCIA COVELLO 383/24 INTERNO MATEMATICA 44 

1 ANASTASIA PARISE 358/24 ESTERNO INGLESE 29 

2 ANNAMARIA SCOLA 360/24 ESTERNO INGLESE 90 

3 VALDIVIA FUSCO 368/24 INTERNO INGLESE 69 

4 ELVIRA PUPA 369/24 INTERNO INGLESE 56 
 

Ravvisato che, ai sensi dell’art. 3 del bando di selezione prot. 316 del 22.02.2024, “La 

selezione delle candidature sarà effettuata in base al seguente ordine di priorità:  

“- SELEZIONE INTERNA Candidature presentate dal Personale docente interno, in servizio 

presso questo Istituto;  

- PERSONALE ESTERNO In caso di accertata assenza di candidature o numero insufficiente 

delle stesse per la realizzazione dei percorsi previsti dal progetto da parte del Personale 

interno in servizio presso questo Istituto, si procederà con la selezione di personale 

ESTERNO; “; 

TENUTO CONTO che in ragione di quanto indicato dall’art. 3, sono pervenute un numero di 

domande avanzate da candidati interni all’istituto congrue, in possesso dei requisiti e 

sufficienti per erogare le ore di corso previste, viene stilata la seguente graduatoria per i corsi 

di Italiano, Matematica e Inglese relativi a “Percorsi di mentoring ed orientamento” escludendo le 

istanze pervenute da candidati esterni: 

Per il corso di Italiano: 

 

 

N. NOME COGNOME PROFILO PERCORSO PUNTEGGIO

1 CECLIA ZANGARI INTERNO ITALIANO 64

2 ANNA LICURSI INTERNO ITALIANO 56

3 EMILIA MIRAGLIA INTERNO ITALIANO 52



 

 

 

Per il corso di Matematica: 

MATEMATICA 

            

N. NOME COGNOME PROFILO PERCORSO PUNTEGGIO 

1 ANGELO MORRONE INTERNO MATEMATICA 75 

2 ANNAMARIA GORDANO INTERNO MATEMATICA 60 

3 CARLO CHIMENTO INTERNO MATEMATICA 52 

4 LUISA CONFORTI INTERNO MATEMATICA 45 

5 LUCIA COVELLO INTERNO MATEMATICA 44 

6 CRISTINA AMATO INTERNO MATEMATICA 42 

Per il corso di Inglese: 

 
 

2. PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI 
BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

 
Sono pervenute al protocollo dell’istituto le seguenti istanze: 

 

N. NOME COGNOME PROT. PROFILO PERCORSO 

1 MARIA DONATA CAPRIO 336/24 ESTERNO ITALIANO1-2-3 

2 CECILIA ZANGARI 337/24 INTERNO ITALIANO 4-5-6 

3 ANNA LICURSI 365/24 INTERNO ITALIANO1-2-3-4-5-6 

4 EMILIA MIRAGLIA 380/24 INTERNO ITALIANO1-2-3-4-5-6 

1 CRISTINA AMATO 350/24 INTERNO MATEMATICA 1 -2 

2 CARLO CHIMENTO 381/24 INTERNO MATEMATICA 1-2 

3 ANNAMARIA GORDANO 382/24 INTERNO MATEMATICA 1-2 

4 LUCIA COVELLO 383/24 INTERNO MATEMATICA 1-2 

1 ANNAMARIA SCOLA 360/24 ESTERNO INGLESE 1-2 

2 VALDIVIA FUSCO 368/24 INTERNO INGLESE 1-2 

3 ELVIRA PUPA 369/24 INTERNO INGLESE 1-2 
 
 

Ravvisato che, ai sensi dell’art. 3 del bando di selezione prot. 316 del 22.02.2024, “La 

selezione delle candidature sarà effettuata in base al seguente ordine di priorità:  

“- SELEZIONE INTERNA Candidature presentate dal Personale docente interno, in servizio 

presso questo Istituto;  

- PERSONALE ESTERNO In caso di accertata assenza di candidature o numero insufficiente 

delle stesse per la realizzazione dei percorsi previsti dal progetto da parte del Personale 

interno in servizio presso questo Istituto, si procederà con la selezione di personale 

ESTERNO“; 

- per il corso di Italiano 1, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, hanno presentato istanza di partecipazione una 

N. NOME COGNOME PROFILO PERCORSO PUNTEGGIO

1 VALDIVIA FUSCO INTERNO INGLESE 69

2 ELVIRA PUPA INTERNO INGLESE 56



 

 

candidata esterna e due candidate interne. Ravvisato che la tabella di valutazione dei titoli 

prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza pregressa in PON/POR come 

referente alla valutazione” quale requisito obbligatorio di accesso, e che le candidate interne 

non sono in possesso di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

ITALIANO 1 

ITALIANO 1 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 MARIA DONATA CAPRIO 92 

 

- per il corso di Italiano 2, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, hanno presentato istanza di partecipazione una 

candidata esterna e due candidate interne. Ravvisato che la tabella di valutazione dei titoli 

prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza pregressa in PON/POR come 

referente alla valutazione” quale requisito obbligatorio di accesso, e che le candidate interne 

non sono in possesso di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

ITALIANO 2 

ITALIANO 2 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 MARIA DONATA CAPRIO 92 

 

- per il corso di Italiano 3, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento”, hanno presentato istanza di partecipazione una 

candidata esterna e due candidate interne. Ravvisato che la tabella di valutazione dei titoli 

prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza pregressa in PON/POR come 

referente alla valutazione” quale requisito obbligatorio di accesso, e che le candidate 

interne non sono in possesso di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

ITALIANO 3 

ITALIANO 3 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 MARIA DONATA CAPRIO 92 

per il corso di Italiano 4, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, hanno presentato istanza di partecipazione tre candidate 

interne. Ravvisato che la tabella di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver 

maturato “esperienza pregressa in PON/POR come referente alla valutazione” quale 

requisito obbligatorio di accesso, e che le candidate interne non sono in possesso di tale 

requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

ITALIANO 4 

ITALIANO 4 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 CECILIA ZANGARI 93 

 

per il corso di Italiano 5, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 



 

 

motivazione e accompagnamento”, hanno presentato istanza di partecipazione 3 candidate 

interne. Ravvisato che la tabella di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver 

maturato “esperienza pregressa in PON/POR come referente alla valutazione” quale 

requisito obbligatorio di accesso, e che 2 delle candidate interne non sono in possesso di tale 

requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

ITALIANO 5 

ITALIANO 5 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 CECILIA ZANGARI 93 

 

per il corso di Italiano 6, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, hanno presentato istanza di partecipazione 3 candidate 

interne. Ravvisato che la tabella di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver 

maturato “esperienza pregressa in PON/POR come referente alla valutazione” quale 

requisito obbligatorio di accesso, e che 2 delle candidate interne non sono in possesso di tale 

requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

ITALIANO 6 

ITALIANO 6 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 CECILIA ZANGARI 93 

 

- per il corso di Matematica 1, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento”, sono pervenute 4 candidature avanzate da docenti 

interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la seguente graduatoria: 

MATEMATICA 1 

MATEMATICA 1 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 ANNAMARIA GORDANO 87 

2 LUCIA COVELLO 83 

3 CARLO CHIMENTO 79 

4 CRISTINA AMATO 40 

 

- per il corso di Matematica 2, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento”, sono pervenute 4 candidature avanzate da docenti 

interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la seguente graduatoria: 

MATEMATICA 2 

MATEMATICA 1 

  NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 ANNAMARIA GORDANO 87 

2 LUCIA COVELLO 83 

3 CARLO CHIMENTO 79 

4 CRISTINA AMATO 40 



 

 

per il corso di Inglese 1, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, sono pervenute 3 candidature, avanzate da 2 docenti interni 

all’Istituto e da un docente esterno all’istituto. Considerato che le istanze pervenute dai 

candidati interni all’Istituto sono state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti 

per erogare le ore di corso previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto 

stilata la seguente graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

INGLESE 1 

 

per il corso di Inglese 2, relativo ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, sono pervenute 3 candidature, avanzate da 2 docenti interni 

all’Istituto e da un docente esterno all’istituto. Considerato che le istanze pervenute dai 

candidati interni all’Istituto sono state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti 

per erogare le ore di corso previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto 

stilata la seguente graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

INGLESE 2 

 

 
 

3. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
 
 

Sono pervenute al protocollo dell’Istituto le seguenti istanze: 

 
 

N. NOME COGNOME PROT. PROFILO MODULO ESPERTO MODULO TUTOR 

1 CECILIA ZANGARI 337/24 INTERNO 1 2,3,4,5,6,7,8,9,10 

2 MARIA PIRRONE 338/24 INTERNO 10 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11 

3 CRISTINA AMATO 350/24 INTERNO 3,9 3,9 

4 MARIO DE SIMONE 351/24 INTERNO   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

5 GIULIO ALFANO 355/24 ESTERNO 3   

6 ANDREA BARNABA PARISE 356/24 ESTERNO 1,7 1,7 

7 VERONICA IMBROGNO 357/24 ESTERNO 4,5,6   

8 ANASTASIA PARISE 358/24 ESTERNO 11   

9 ELENA SEMINA 359/24 ESTERNO 7   

10 ANNAMARIA SCOLA 360/24 ESTERNO 1,7,11   

11 VITTORIO SCARPELLI 362/24 ESTERNO 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11   

12 LUIGI AMATO 364/24 INTERNO   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

13 ANNA LICURSI 365/24 INTERNO 1 3,8,10 

14 ANNA DE CARO 366/24 ESTERNO 4   

15 LUISA CONFORTI 367/24 INTERNO   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

NOME COGNOME PUNTEGGIO

1 VALDIVIA FUSCO 96

2 ELVIRA PUPA 91

INGLESE 1

NOME COGNOME PUNTEGGIO

1 VALDIVIA FUSCO 96

2 ELVIRA PUPA 91

INGLESE 2



 

 

16 VALDIVIA FUSCO 368/24 INTERNO 11 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

17 ANNAMARIA GORDANO 382/24 INTERNO 9 9 

18 LUCIA COVELLO 383/24 INTERNO 9   

19 ANGELO MORRONE 384/24 INTERNO 3 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

20 ANGELO DE MAIO 385/24 INTERNO 10 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11 

 

Tenuto conto delle istanze sopra pervenute, sono stilate le seguenti graduatorie di merito per 

ognuno dei laboratori co-curricolari, per la figura di esperto e tutor, tenuto conto del punteggio 

in graduatoria e, ove applicato, dell’art. 3 del bando di selezione prot. 316 del 22.02.2024, 

riportante: “La selezione delle candidature sarà effettuata in base al seguente ordine di 

priorità:  

“- SELEZIONE INTERNA Candidature presentate dal Personale docente interno, in servizio 

presso questo Istituto;  

- PERSONALE ESTERNO In caso di accertata assenza di candidature o numero insufficiente 

delle stesse per la realizzazione dei percorsi previsti dal progetto da parte del Personale 

interno in servizio presso questo Istituto, si procederà con la selezione di personale 

ESTERNO“. 

MODULO 1. SCRITTURA CREATIVA GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 5 istanze, delle quali 2 avanzate da candidati interni e 3 avanzate da 

candidati esterni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

 

GRAD. ESPERTI MOD. 1 SCRITTURA CREATIVA. PRIORITA' INTERNO 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANNA LICURSI 68 INTERNO 

2 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

MODULO 1. SCRITTURA CREATIVA GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 8 istanze, delle quali 7 avanzate da candidati interni e 1 avanzata da 

candidati esterni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

GRAD. ESPERTI MOD. 1 SCRITTURA CREATIVA. PRIORITA' INTERNO 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

5 ANGELO DE MAIO 47 INTERNO 

6 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

7 MARIO DE SIMONE 24 INTERNO 



 

 

 

MODULO 2. COMUNICAZIONE. GRAD. ESPERTI 

Per il sopra indicato modulo è pervenuta una sola istanza di partecipazione, avanzata da 

candidato esterno. Viene pertanto stilata la graduatoria di seguito riportata: 

GRAD. ESPERTI MOD. 2 - COMUNICAZIONE 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 VITTORIO SCARPELLI 53 ESTERNO 

MODULO 2. COMUNICAZIONE. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 7 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

GRAD. TUTOR MOD. 2 - COMUNICAZIONE 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

5 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

6 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

7 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

MODULO 3. EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITÀ. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 3 istanze, delle quali 2 avanzate da candidati interni e 1 avanzata da 

candidati esterni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

GRAD. ESPERTI MOD. 3 EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITA'. PRIORITA' INTERNO 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 CRISTINA AMATO 42 INTERNO 

MODULO 3. EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITÀ. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 9 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

GRAD. TUTOR MOD. 3 EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITA' 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 ANNA LICURSI 68 INTERNO 

5 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

6 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

7 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

8 CRISTINA AMATO 42 INTERNO 

9 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

 



 

 

 

MODULO 4. ORIENTAMENTO AL LAVORO 1. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 2 istanze, avanzate da candidati esterni all’Istituto. Ravvisato che la tabella 

di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza di studio 

all’estero” quale requisito obbligatorio di accesso, e che 1 delle candidate non è in possesso 

di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

GRAD. ESPERTI MOD. 4 ORIENTAMENTO AL LAVORO 1 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 VERONICA IMBROGNO 37 ESTERNO 

MODULO 4. ORIENTAMENTO AL LAVORO 1. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 7 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

5 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

6 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

7 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

MODULO 5. ORIENTAMENTO AL LAVORO 2. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 2 istanze, avanzate da candidati esterni all’Istituto. Ravvisato che la tabella 

di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza di studio 

all’estero” quale requisito obbligatorio di accesso, e che 1 delle candidate non è in possesso 

di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

GRAD. ESPERTI MOD. 5 ORIENTAMENTO AL LAVORO 2 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 VERONICA IMBROGNO 37 ESTERNO 

MODULO 5. ORIENTAMENTO AL LAVORO 2. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 7 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

5 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

6 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

7 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

 

 



 

 

 

MODULO 6. ORIENTAMENTO AL LAVORO 3. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 2 istanze, avanzate da candidati esterni all’Istituto. Ravvisato che la tabella 

di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza di studio 

all’estero” quale requisito obbligatorio di accesso, e che 1 delle candidate non è in possesso 

di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

GRAD. ESPERTI MOD. 6 ORIENTAMENTO AL LAVORO 2 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 VERONICA IMBROGNO 37 ESTERNO 

MODULO 6. ORIENTAMENTO AL LAVORO 3. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 7 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

GRAD. TUTOR MOD. 6 ORIENTAMENTO AL LAVORO 3 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

5 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

6 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

7 MARIO  D SIMONE 24 INTERNO 

MODULO 7. PERCORSO PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L'ORIENTAMENTO 

GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 4 istanze, avanzate da candidati esterni all’Istituto. Ravvisato che la tabella 

di valutazione dei titoli prevedeva, tra gli altri, la necessità di aver maturato “esperienza di 

tutor aziendale in percorsi per l’alternanza scuola lavoro” quale requisito obbligatorio di 

accesso, e che 3 delle candidate non sono in possesso di tale requisito, viene stilata la 

seguente graduatoria: 

GRAD. ESPERTI MOD. 7 - PERCORSO PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L'ORIENTAMENTO  

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ELENA SEMINA 29 ESTERNO 

MODULO 7. PERCORSO PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L'ORIENTAMENTO. GRAD. 

TUTOR 

Sono pervenute 8 istanze, delle quali 7 avanzate da candidati interni e 1 avanzata da 

candidati esterni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

GRAD. TUTOR MOD. 7 - PERCORSO PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L'ORIENTAMENTO 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 



 

 

5 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

6 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

7 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

MODULO 8. EDUCAZIONE INTERCULTURALE. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 2 istanze, avanzate da candidati esterni all’Istituto. Ravvisato che la tabella 

di valutazione dei titoli prevedeva la necessità di aver maturato “esperienza di studio 

all’estero” quale requisito obbligatorio di accesso, e che 1 delle candidate non è in possesso 

di tale requisito, viene stilata la seguente graduatoria: 

GRAD. ESPERTI MOD. 8 - EDUCAZIONE INTERCULTURALE - TITOLI 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANNA DE CARO 46 ESTERNO 

MODULO 8. EDUCAZIONE INTERCULTURALE. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 7 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

GRAD. TUTOR MOD. 8 - EDUCAZIONE INTERCULTURALE - TITOLI 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 ANNA LICURSI 68 INTERNO 

5 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

6 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

7 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

8 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

MODULO 9. MATEMATICA. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 4 istanze, delle quali 3 avanzate da candidati interni e 1 avanzata da 

candidati esterni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

GRAD. ESPERTI MOD. 9 - MATEMATICA - PRIORITA' INTERNI 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANNAMARIA GORDANO 60 INTERNO 

2 LUCIA  COVELLO 44 INTERNO 

3 CRISTINA AMATO 42 INTERNO 

MODULO 9. MATEMATICA. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 9 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

 

GRAD. ESPERTI MOD. 9 - MATEMATICA 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 



 

 

4 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

5 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

6 ANNAMARIA GORDANO 60 INTERNO 

7 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

8 CRISTINA AMATO 42 INTERNO 

9 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

 

MODULO 10. SCIENZE. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 3 istanze, delle quali 2 avanzate da candidati interni e 1 avanzata da 

candidati esterni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

GRAD. ESPERTI MOD. 10 - SCIENZE - PRIORITA' INTERNI 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

2 ANGELO  DE MAIO 47 INTERNO 

MODULO 10. SCIENZE. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 8 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 

GRAD. ESPERTI MOD. 10 - SCIENZE 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 ANNA LICURSI 68 INTERNO 

5 CECILIA ZANGARI 62 INTERNO 

6 ANGELO DE MAIO 47 INTERNO 

7 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

8 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

MODULO 11. LINGUA INGLESE. GRAD. ESPERTI 

Sono pervenute 4 istanze, delle quali 3 avanzate da candidati esterni e 1 avanzata da 

candidati interni. Considerato che le istanze pervenute da candidati interni all’Istituto sono 

state valutate congrue, in possesso dei requisiti e sufficienti per erogare le ore di corso 

previste, ai sensi dell’art. 3 e delle priorità stabilite, viene pertanto stilata la seguente 

graduatoria, escludendo le istanze pervenute da candidati esterni: 

GRAD. ESPERTI MOD. 11 - INGLESE - PRIORITA' INTERNI 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

 

MODULO 11. LINGUA INGLESE. GRAD. TUTOR 

Sono pervenute 6 istanze, avanzate da candidati interni all’Istituto. Viene pertanto stilata la 

seguente graduatoria: 



 

 

GRAD. ESPERTI MOD. 11 - INGLESE 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO PROFILO 

1 ANGELO MORRONE 75 INTERNO 

2 LUIGI AMATO 70 INTERNO 

3 VALDIVIA FUSCO 69 INTERNO 

4 MARIA PIRRONE 60 INTERNO 

5 LUISA CONFORTI 45 INTERNO 

6 MARIO  DE SIMONE 24 INTERNO 

 

Roggiano Gravina, lì 04.04.2024 

 

Il Dirigente Scolastico         
    Damiano De Paola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3, comma.2 D. Lgs. n°39/93 

 

 

 

 

 
 


